
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Fulvia Tonco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°58 del 01/04/2022 registro generale 

N.10 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

NOMINA DELLA SIG.RA CAPRI SILVIA, AGENTE SCELTO DI 

POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI SUSA, QUALE MESSO 

NOTIFICATORE. L. 296/2006, ART. 1 COMMI 158 E 159.      
 

 

L’anno duemilaventidue addì uno del mese di aprile nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Fulvia Tonco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°58 del 01/04/2022 

Oggetto: NOMINA DELLA SIG.RA CAPRI SILVIA, AGENTE SCELTO DI POLIZIA LOCALE 

DEL COMUNE DI SUSA, QUALE MESSO NOTIFICATORE. L. 296/2006, ART. 1 COMMI 158 

E 159. 

 

IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Marco MASSAVELLI 

 

VISTI i commi 158 e 159 dell’art. 1 della L. n. 296/2006 (Finanziaria per il 2007) che 

testualmente recitano: 

 Comma 158. “Per la notifica degli atti di accertamento dei tributi locali e di quelli 

afferenti le procedure esecutive di cui al testo unico delle disposizioni di legge relative alla 

riscossione delle entrate patrimoniali dello Stato, di cui al regio decreto 14 aprile 1910, n. 

639, e successive modificazioni, nonché degli atti di invito al pagamento delle entrate 

extratributarie dei comuni e delle province, ferme restando le disposizioni vigenti, il 

dirigente dell’ufficio competente, con provvedimento formale, può nominare uno o più 

messi notificatori”. 

 Comma 159. “I MESSI NOTIFICATORI possono essere nominati tra i dipendenti 

dell’amministrazione comunale o provinciale, tra i dipendenti dei soggetti ai quali l’ente 

locale ha affidato, anche disgiuntamente, la liquidazione, l’accertamento e la riscossione 

dei tributi e delle altre entrate ai sensi dell’articolo 52, comma 5, lettera b), del decreto 

legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, e successive modificazioni, nonché tra soggetti che, 

per qualifica professionale, esperienza, capacità ed affidabilità, forniscono idonea garanzia 

del corretto svolgimento delle funzioni assegnate, previa, in ogni caso, la partecipazione 

ad apposito corso di formazione e qualificazione, organizzato a cura dell’ente locale, ed il 

superamento di un esame di idoneità”. 

 

CONSIDERATO che, in sintesi, la nomina in oggetto deve essere effettuata dal 

Responsabile dell'Ufficio competente a seguito della partecipazione della persona da 

assegnare alle funzioni sopraccitate ad un apposito corso di formazione e qualificazione, al 

termine del quale tale persona ha superato un esame di idoneità; 

 

TENUTO PRESENTE che: 

1. la Sig.ra CAPRI Silvia, dipendente dell’Ente in intestazione nel profilo professionale di 

AGENTE SCELTO DI POLIZIA LOCALE è stata autorizzata a partecipare ad apposito 

corso di formazione tenuto da persona di provata esperienza sulle procedure notificatorie; 

2. il suddetto corso ha avuto la durata di due giornate per complessive dodici ore, a 

conclusione del quale la Sig.ra PERINO Cristiana ha superato con esito positivo il 

prescritto esame di idoneità, come risulta dal relativo attestato che viene acquisito agli atti 

d’ufficio di questo Ente; 

 

CONSIDERATO che la Sig.ra CAPRI Silvia per qualifica professionale, esperienza, capacità 

ed affidabilità fornisce idonea garanzia del corretto svolgimento delle funzioni che le si 

intende assegnare; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Sig.ra CAPRI Silvia quale MESSO 

NOTIFICATORE ai sensi del comma 158 dell'art. 1 della L. n. 296/2006 cosicché lo/a 

stesso/a possa legittimamente notificare gli atti di accertamento dei tributi locali e quelli 

afferenti le procedure esecutive di cui al Testo Unico delle disposizioni di legge relative alla 

riscossione delle entrate patrimoniali dello Stato, di cui al R. R. n° 639/1910 e successive 

modificazioni, nonché degli atti di invito al pagamento delle entrate extratributarie; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Fulvia Tonco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DETERMINA  

 

-  DI NOMINARE la Sig.ra CAPRI Silvia dipendente del Comune di Susa – Area 

Vigilanza, nel profilo professionale di AGENTE SCELTO DI POLIZIA LOCALE, quale 

MESSO NOTIFICATORE di questo Ente Locale ai sensi del comma 158 dell'art. 1 della 

L. n.2 96/2006 cosicché la stessa possa legittimamente notificare gli atti di accertamento 

dei tributi locali e quelli afferenti le procedure esecutive di cui al Testo Unico delle 

disposizioni di legge relative alla riscossione delle entrate patrimoniali dello Stato, di cui al 

R. R. n. 639/1910 e successive modificazioni, nonché degli atti di invito al pagamento 

delle entrate extratributarie su tutto il territorio del Comune di SUSA; 

 

-  DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line per 15 gg. 

consecutivi allo scopo di renderlo noto alla comunità amministrata. 

  

Susa, lì 1 aprile 2022 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

      


